磁县机构编制委员会办公室
关于“转型突破，扛旗争先”解放思想大讨论活动的实施方案
根据中共磁县县委印发《关于在全县开展“转型突破，扛旗争先”解放思想大讨论活动的实施方案》的通知，现就本单位实际情况制定实施方案如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实党的十九大和省委九届六次全会，紧紧围绕“转型突破，扛旗争先”这个主题，完善发展思路举措、办法招数，持续推进解放思想、革新理念，岗位创优、事争一流，在单位形成担当作为、攻坚克难、锐意进取、勇于创新的生动局面。

二、目标任务
通过开展大讨论活动，进一步提振工作和精神状态，转变工作作风，引导全体人员真正撸起袖子、甩开膀子、干出样子，形成推动转型发展的强大思想合力和行动合力。同时将2018年我办重点工作具体分解如下：
一是进一步推进机构改革工作。持续做好重要领域、重点部门的改革。按照有关文件，认真落实我县监察体制、城市执法体制、行业内综合执法体制改革工作。
二是进一步做好机构和人员编制管理工作。坚持机构编制统一管理，在日常管理工作中，认真执行编制使用核准制度，严控编制增量，确需增加编制的在总量内调剂解决，不该增的编制坚决不增，该减的编制坚决减下来，控制总量、盘活存量。按照“空编先核准后补充，满编先出后进，超编只出不进，入编必须实名”的原则要求，确保控编进人。
三是进一步运用“三化”做好实名制管理工作。系统更新常态化。要求各单位每月十五日前将单位人员调整变化情况报县编办，及时更新实名制系统，对不按时上报的单位进行全县通报。人员信息准确化。严格核对实名制系统人员身份。结合相关部门，根据单位提供身份证明等有关资料对各单位人员身份进行“拉网式”核对，对发现存在身份证号、姓名不规范或有错误的及时进行整改。编制管理制度化。建立机构编制管理联席制度和机构编制审计制度。按照“两年审一次，一次审两年”的原则，每年对部分单位或一个系统进行审计，确保实名制系统人员基本信息的完整和真实。
四是进一步围绕六项制度认真做好机构编制监督检查工作。围绕联席会议、公示、测评、谈话、跟踪落实、结果运用等六项制度，联合县纪委、组织部、人社局、监察局、审计局等部门认真落实机构编制监督检查工作。
五是进一步做好机关、群众团体统一社会信用代码赋码和事业单位法人登记管理工作。认真完成2017年度年报公示工作。今年是无纸化年报的第一年，首先要印发文件，明确责任、强调年报公示的重要性。召开全县的培训大会，将工作方法、流程制作成相关软件供大家学习、交流。明确责任人并入驻政务服务中心，方便各单位进行年报公示工作。其次不断完善和创建电子档案一体化。年报工作结束后，对各单位的电子年报档案进行再整理、再核对，并将同意公示的事业单位年度报告书进行汇总与政务公开网站无缝对接向社会公示；对不同意公示的单位纸质档案进行整理归档。最后加强事业单位事中事后监督管理。为规范事业单位运行，提高公益服务能力和水平，可采取定期或不定期的抽样检查、抽点检查、定点检查、现场巡查、电子监察相结合的方式对事业单位的实际运行情况进行监督检查。
六是进一步衔接好国家、省、市取消下放事项。制定出行政审批承接、衔接、取消发送卡片，各相关部门要按照权力清单目录要求及时编号归档，确保每一项承接、衔接事项能够落到实处。

七是进一步完善清单管理制度。对权力清单、责任清单和行政许可中介服务事项清单等12个清单进行动态化管理，及时更新完善清单，全部在“放管服”信息公开平台专栏里公开。对乡镇政府“两个清单”制定工作进行认真探索，收集材料，完善乡镇政府“两个清单”的总体框架、模板结构和指导性目录。提高工作效率，方便办事群众。
八是进一步优化事项流程。对划转到行政审批局的相关事项进行流程再造，每个事项制定出新的工作流程图，使审批工作真正得到实效。

九是进一步加大力度简政放权。本着更加简化办事程序、提高办事效率、方便群众的原则，探索本级政府下放行政审批事项；建立健全清单台账管理；认真做好公开公示工作，以方便群众办事和社会监督。

十是进一步推进事业单位分类改革工作。妥善安置，平稳过度。2018年，拟完成农牧局农技中心招待所等14个事业单位的转企改制工作。在《关于进一步开展县直事业单位清理规范工作的意见》（磁办字[2017]17号）文件中“县发改局负责生产经营类事业单位转企改制工作。”督促县发改部门及时按照相关文件，针对不同生产经营类事业单位情况，制定出相应转制方案实现生产经营类单位平稳过度。进一步明晰公益类事业单位职责定位，开展清理规范，推进撤并整合，相应核减收回事业编制。
三、方法步骤

此次大讨论活动按照县委统一部署从2018年2月开始到5月底结束，大体上分为广泛动员、深入学习，查摆问题、对标研讨，整改提高、建章立制三个阶段。

四、具体措施

一是成立“转型突破，扛旗争先”解放思想大讨论活动领导小组，确保学习效果；二是制定学习计划，将文件内涵盖的学习资料全部统计在内，逐个学习；三是确定学习时间，根据学习计划安排，分为集中学习时间和自学时间；四是学习阶段结束后单位全体人员将心得体会报至综合股。

附件1  《磁县机构编制委员会办公室“转型突破，扛旗争先”解放思想大讨论活动领导小组名单》
附件2  《磁县机构编制委员会办公室“转型突破，扛旗争先”解放思想大讨论活动学习计划》
附件1

磁县机构编制委员会办公室
“转型突破，扛旗争先”解放思想大讨论活动领导小组名单
组  长：赵习增（编办主任）
副组长：张惠敏（编办副主任）

王志勇（编办副主任科员）
成  员：索丙涛（编办综合股股长）

庞  屾（编办事业单位登记管理局副股长）
王  浩（编办信息中心副主任）

靳汉秦（编办科员）

李  源（编办科员）
附件2
	编办转型突破、扛旗争先学习计划

	学习时间
	学习地点
	主持人
	学习内容

	2018年2月23日上午8:30
	二楼办公室
	赵习增
	关于推进“转转型突破、扛旗争先”六项重点工作的实施方案

	2018年2月23日下午
	各股室

	自学、讨论

	2018年2月24日上午8:30
	二楼办公室
	赵习增
	关于在全县开展“转型突破、扛旗争先”解放思想大讨论活动的实施方案

	2018年2月24日下午
	各股室

	自学、讨论

	2018年2月26日上午8:30
	二楼办公室
	赵习增
	磁县“转型突破、扛旗争先”解放思想大讨论活动学习资料（第一、二部分）

	2018年2月26日下午
	各股室

	自学、讨论

	2018年2月27日上午8:30
	二楼办公室
	赵习增
	磁县“转型突破、扛旗争先”解放思想大讨论活动学习资料（第三、四部分）

	2018年2月27日下午
	各股室

	自学、讨论

	2018年2月28日上午8:30
	二楼办公室
	赵习增
	磁县“转型突破、扛旗争先”解放思想大讨论活动学习资料（第五、六部分）

	2018年2月28日下午
	各股室

	自学、讨论

	2018年3月1日上午8:30
	二楼办公室
	赵习增
	吴从江、刘浩锋同志在磁县解放思想大讨论活动暨“转型突破、扛旗争先”六项重点工作动员会上的讲话

	2018年3月1日下午
	各股室

	自学、讨论